
Uprchlíci: 41. Sbor ve Vsetíně se stará o 150
uprchlíků z Ukrajiny

Místní křesťané aktivně hledají bydlení, práci, školy a školky. V případě potřeby se snažíme zajistit
léky, oblečení, obuv, jídlo. Poradíme a doprovázíme při vyřizování víz, vyřizování, zaměstnání.

Uprchlíci

Sbor ve Vsetíně se stará o 150 uprchlíků z
Ukrajiny
Česká republika, stejně jako většina evropských zemí, nezůstala od Ukrajiny během ruské vojenské
agrese stranou. V práci s uprchlíky jsou aktivní zejména evangelikální sbory. 

Mezi ně patří i sbor Církve bratrské „Maják“ ve Vsetíně, který na sebe vzal značné množství práce s
uprchlíky.

„Od začátku války až dodnes se sbor staral o více než 150 lidí, z nichž 30 jsou děti,“ řekl Oleg
Gorbuljak, který je zodpovědný za službu Ukrajincům ve sboru Maják.

Místní křesťané aktivně hledají bydlení, práci, školy a školky. V případě potřeby se snažíme zajistit
léky, oblečení, obuv, jídlo. Poradíme a doprovázíme při vyřizování víz, vyřizování, zaměstnání.

Nedělní bohoslužby se konají dvakrát: dopoledne české setkání se simultánním
překladem do ukrajinštiny; odpoledne – setkání ukrajinsky mluvící komunity.

Ukrajinský sbor se rozrůstá, začínají se zde rozvíjet tyto oblasti služby: tři věkové skupiny dětí a
dospívajících, hudební náctiletá skupina. Plánuje se pořádání letního denního tábora, domácí

https://sitviry.cz/baptiste/uprchlici-sbor-ve-vsetine-50-uprchliku/
https://sitviry.cz/baptiste/uprchlici-sbor-ve-vsetine-50-uprchliku/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/05/Vsetin_150_uprchliku_vzorB.png


skupiny.

Život jde dál. Dva mladé páry plánují brzy svatbu. Brzy zde bude otevřen certifikační studijní
program z Irpinského teologického semináře.

Naše vděčnost Bohu a českým bratřím je za jejich otevřená srdce, hořící křesťanskou láskou a
pohostinností.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/05/284254379_5368535289843419_7082050356537593266_n.jpg
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/05/284280416_5368535276510087_4046882137092905199_n.jpg


https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/05/284405171_5368535506510064_5962604585860112483_n.jpg


Євангельські християни-баптисти України

-van-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/05/284453105_5368535303176751_514222674757120337_n.jpg
https://www.baptyst.com/u-cheskomu-misti-vsetin-tserkva-opikuyetsya/?fbclid=IwAR3a5qdtfqphUZWO_bx-5i-S3klcJGOB7iHRtC2-gQaCM-etsJftyw7Ko6E
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

